- 1 -

川越市教育委員会第２回臨時会会議録

１ 会議の場所 川越市教育委員会 教育委員会室

２ 開 会 平成２９年５月１２日 午後２時３０分

３ 閉 会 平成２９年５月１２日 午後３時５分

４ 教育長並びに出席した委員 新保正俊、梶川牧子、長谷川 均、長井良憲、黒田

弘美

５ 欠 席 委 員 なし

６ 教育長の職務を行った者 教育長新保正俊

７ 説明のため出席した者 教育総務部長中沢雅生、学校教育部長福島正美、学校

教育部副部長兼教育指導課長中野浩義、学校教育部参事兼学校管理

課長内野博紀、学校教育部参事兼教育センター所長中村健二、教育

総務課長長谷正昭

８ 前回会議録の承認

平成２９年度第１回定例会会議録については、現在、調整中であり、次回会議にお

いて承認することになった。

９ 議題及び議事の概要

日程第１議案第７号 市内中学校生徒事故報告書について

（非公開）

１０ その他

⑴ 議事に先立ち教育長から、議案第７号は個人に関する情報であることから、これら

の審議に係る会議を公開しないこととする動議が提出され、全出席委員がこの動議に

賛成し、当該審議については非公開として取扱うこととし、議案第７号は、関係理事

者（教育総務部長、学校教育部長、学校教育部副部長兼教育指導課長、学校教育部参

事兼学校管理課長、学校教育部参事兼教育センター所長、教育総務課長）のみによる

審議とすることに決定した。

⑵ 会議録署名委員として、長井委員、黒田委員が指名された。